
A
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICiPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL

N2 00009/2020 - PMBEX

CONTRATO

ADMINISTRATIVO

N2 00066/2020-PMBEX:

COVERN

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LICITACAOBAYEUX(a)GMAIL.COM -



ruAA OA CIÚAOC

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N" 00009/2020 - PMBEX

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° QO^<g /2020 - PMBEX

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, POR
INTERMÉDIO DO PREFEITO CONSTITUCIONAL EM
EXERCÍCIO, E A EMPRESA JUAREZ BARBOSA
PEQUENO, CNPJ: 14.088.010/0001-35, VENCEDORA DO

PROCESSO LICITATÓRIO - MODALIDADE PREGÃO
PRESENCIAL SRP N° 00009/2020 - PMBEX, PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 00035/2020 - PMBEX, DO TIPO
MENOR PREÇO POR ITEM, NA FORMA ABAIXO.

C

A Prefeitura Municipal de Bayeux, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede na Av. Liberdade, 3720 - Centro
- Bayeux - PB, inscrita no CNPJ n® 08.924.581/0001-60, neste ato representada pelo Sr. Gutemberg de Lima
Davi, brasileiro, portador da cédula de identidade n° 2840378 SSP/PB e CPF n® 013.414.894-00, residente e
domiciliado à Rua Juscelino Kubitschek, n° 313, Jardim Aeroporto, Cidade de Bayeux - PB, CEP 58.308-313,
doravante denominada CONTRATANTE, e do outro lado, a Empresa JUAREZ BARBOSA PEQUENO, CNPJ:
14.088.010/0001-35, com sede na RUA JOSÉ DE ALENCAR, N® 333, IMACULADA, BAYEUX/PB - CEP:
58.309-290, doravante denominada CONTRATADA, representada neste ato pelo(a) Sr(a) EDILENE PEREIRA
DOS SANTOS, 1864338 SSP/PB, CPF: 026.281.834-55,resolvem celebrar o presente instrumento, mediante as
seguintes cláusulas e condições:

1.1. O presente contrato reger-se-á pelos seguintes diplomas legais:
1.1.1. Lei Federal n® 8.666/93 e suas alterações;
1.1.2. Lei Federal n® 10.520/2002;

1.1.3. Decreton®3.555/2000; ' - "

1.1.4. Lei Orgânica para o Município de Bayèux;
1.1.5. Lei Complementar n° 123/2006; já adequadas as suas alterações conforme a Lei Complementar N°
147/2014; . . . . ^
1.1.6. Decreto Municipal n® 030/2019, dé 16 de julho de 2019.-^ rÃ 1

NATUREZA DA DESPESA: 3390.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO
GRATUITA

2.09. - SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL
08.244.3041.2159-CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS

3.1. O presente Contrato Icm por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE URNAS
FUNERÁRIAS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB,

Página 1 de 6



> t f 6 I t U H A P* ClOÁOt

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N" 00009/2020 - PMBEX

dentro das especificações solicitadas no Termo de Referência e de acordo com a proposta apresentada pela
empresa, que independentemente de transcrição é parte integrante e inseparável deste instrumento.

4.1. O Contrato deverá ser executado fielmente pelas partes de acordo com as cláusulas avençadas. Lei n°
10.520/2002, pelo Decreto n° 3.555/2000, pela Lei n" 8.666/1993, Decreto Municipal n° 030/2019, de 16 de
julho de 2019, demais legislações pertinentes e pelas condições constantes no ato convocatório.

5.1. Constituem obrigações do CONTRATANTE:
5.1.1. Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a serem solicitados pela CONTRATADA;
5.1.2. Pagar no prazo contratado, a importância correspondente à aquisição do material;
5.1.3. Disponibilizar um funcionário do setor solicilanle para acompanhar o recebimento do material licitado e
atestar no ato do recebimento, que o mesmo encontra-se de acordo com estabelecido no Termo de Referência;
5.1.4. Fiscalizar o contrato na forma disposta no artigo 67 da Lei 8,666/93.

5.2. Constituem obrigações da CONTRATADA:
5.2.1. Entregar os objetos constantes no Termo de Referência deste instrumento convocatório;
5.2.2. Entregar os materiais licitados em parcelas, de acordo cora a solicitação da Contratante, sendo de pronta
entrega, após a assinatura do contrato.
5.2.3. Todo material deye'^! está rigorosamente de acordo com as especificações Termo de Referência e
embalados de acordo com as normas técnicas exigidas por Lei.
5.2.4. Substituir o objeto que por ventura estejam fora das especificações constantes no Termo de Referência,
sob pena de aplicação de penalidades previstas ne.ste instrumento convocatório ou em legislação pertinente a
matéria;

5.2.5. Comunicar a Contratante imediatamente, qualquer ocorrência ou anormalidade que venha a interferir na
entrega dos objetos;
5.2.6. Desenvolver boas relações com os funcionários da Contratante, acatando quaisquer solicitações, instruções
e o que emanar dos setores competentes;
5.2.7. Manter, durante a vigência do contraio, as condições apresentadas quando da participação nesta licitação.

6.1. A Contratante pagará a Gontratádaj o valor estimado RS 103.050,00 (cento e três mil e cinqüenta reais),
pela entrega total do objeto contratado de que se trata a CláusulaiTerceiia désteLcontrato, conforme consta no
ANEXO 1 desse contrato.

6.2. O pagamento será efetuado através de ordem bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, a contar da
apresentação da Nota Fiscal/Fatura. Para tanto, a CONTRATADA deverá apresentar Nota Fiscal/Fatura com
indicação da conta corrente e respectiva agência bancária, à qual deverá ser atestada pelo setor responsável pelo
seu recebimento;

6.3. O pagamento ficará condicionado à regularidade da Contratada, devendo a mesma apresentar cópias das
Certidões Federal, Estadual e Municipal, CNDT e FGTS;

6.4. Não sendo feita a regularização no prazo estabelecido, o contrato poderá ser rescindido e a Contratada
sujeita às multas estabelecidas neste Contrato;

Página



>AercirunA 9A cioaoc

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

•  !' COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 00009/2020 - PMBEX

6.5. O pagamento somente será liberado após as deduções de eventuais multas que lhe tenham sido impostas em
decorrência de inadimplência contratual;

6.6. Quaisquer erro ou omissão havido na documentação fiscal ou na fatura será objeto de correção pela
CONTRATADA e haverá, em decorrência disto, suspensão do prazo de pagamento até que o problema seja
definitivamente regularizado;

6.7. Dos pagamentos devidos à CONTRATADA serão deduzidos os impostos e contribuições em conformidade
com a legislação vigente;

6.8. A CONTRATADA se obriga a manter, durante a vigência do contrato, todas as condições de habilitação
exigidas na licitação, inclusive a condição de não empregar trabalhador menor na forma da Lei 9.854, de
27.10.99. Assume, ainda, a obrigação de apresentar, junto à Nota Fiscal, os seguintes comprovantes devidamente
atualizados:

6.8.1. Prova de regularidade para com a Fazenda Federal, Estadual e Municipal do domicílio ou sede da
CONTRATADA, compreendendo a Certidão de Quitação de Tributos e a Certidão Quanto a Dívida Ativa - ou
outras equivalentes, na forma da Lei - expedidas, em cada esfera do Governo, pelo órgão competente;
6.8.2. Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho através de Certidão Negativa
de Débitos Trabalhistas (CNDT) ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, nos tennos do inciso V, do artigo
3^daLein°. 12.440/2011;
6.8.3. Prova de regularidade perante o FGTS - Fundo de Garantia do Tempo de Serviço, mediante apresentação
do CRF - Certificado de Regularidade de Fundo dè Garantia, fornecido pela Caixa Econômica Federal.

7.1. No interesse da PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, o Contrato poderá ser aumentado õu
suprimido até o limite de 25% (vinte e cinco por cento), conforme disposto no Artigo 65, parágrafos T e 2°, da
Lei n° 8.666/93.

7.2. A CONTRATADA fica obrigada á aceitar,^nas mesmas condições licitadas," os acréscimos ou supressões
que se fizerem necessários; e " ' . ;

7.3. Nenhum acréscimo ou supressão poderá exceder o limite estabelecido nesta condição, exceto as supressões
resultantes de acordo entre as èartéiP' ! ' ; ' ' | 1 . •

7,4. É vedado à Contratada ióíerrompef o fornecimento enquanto aguarda o trâmite do processo de revisão de
preços, estando, neste caso, sujeita às sanções previstas neste edital. '

8.1 Os objetos deverão ser entregues sem nenhum uso, condições plenas de uso e de acordo com o discriminado
no Termo de Referência, podendo a CONTRATANTE a qualquer momento solicitar análise do referido objeto e
na hipótese de o mesmo não estar de acordo com o contido no instrumento convocatório, devolvc-lo sem que
haja qualquer ônus por parte da contratante, não excluindo a contratada das penalidades previstas no instrumento
convocatório ou em legislação pertinente a matéria;

8.2. Todos os custo referente à entrega do produto /prestação dos serviços licitado, até a sede desta edilidade será
de inteira responsabilidade da Contratada.

Página 3 de 6



PBtftfTÚffA PA C;OAO€

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEDX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 00009/2020 - PMBEX

9.1. O prazo de vigência do contraio será determinado: até o final do exercício financeiro e será adstrita a
vigência do respectivo crédito orçamentário, nos termos do artigo 57 da Lei n° 8.666, de 1993, lendo início e
vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

9.2. Sua eficácia legal somente se dará após a publicação do seu extrato do contrato em Imprensa Oficial.

10.1. Com fundamento nos artigos 86 e 87 da Lei n° 8.666/93, a adjudicatária ficará sujeita, no caso de atraso
injustificado, assim considerado pela Admiriistração, de execução parcial ou inexecução da obrigação, sem
prejuízo das responsabilidades civil e criminai, assegurada prévia e ampla defesa, às seguintes penalidades,
cumulativamente ou não:

10.1.1. Advertência;

10.1.2. Multa de até 10% (dez por cento) sobre o valor estimado contratado, no caso de inexecução parcial ou
total da obrigação assumida;
10.1.3. Suspensão temporária do direito de participar de licitação e impedimento de contratar com a Prefeitura
Municipal de Bayeux, por até 05 (cinco) anos;
10.1.4.declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.

10.2. A justificativa para o não cumprimento dá obrigação, não sfráplicando a multa referida no subitem anterior,
só será considerada em casos fortuitos ou de força maior, devendo ser apresentada pòr escrito;

11.1. O inadimplemento de cláusula Ou condição estabelecida neste Contrato, por parte da CONTRATADA,
assegurará ao CONTRATANTE o direito de rescindi-lo, mediante notificação, com prova de recebimento;

11.2. Além de outras hipóteses expressamente previstas no artigo 78 da Lei n® 8.666/93, constituem motivos para
a rescisão deste Contrato:

11.2.1. Subcontratação, cessão ou transferência total ou parcial do objeto ácordado, salvo por autorização
expressa e devidamente justificada pela CONTRATANTE. Bem como a associação da CONTRATADA com
outrem, fusão, cisão ou incorporação;

11.3. Ao CONTRATANTE é recónliecido p direito de rescisão administrativa, nos termos dos artigos 77 e 79,
inciso I da Lei n® 8.666/93, aplicando-se, no què couberem, as disposições dos paMgrafos primeiro e segundo do
mesmo artigo, bem como as do artigo 80. • ^

12.1. Os casos omissos ou situações não explicitadas nas cláusulas deste Instrumento serão decididos pela
Contratante, segundo as disposições contidas nas legislações relacionadas na Cláusula Primeira deste Contraio
ou demais legislações pertinentes, como também o constante no Termo de referência;

12.2. Aplicam-se a este Contrato as disposições da Lei n° 8.666/93, que regulamenta as licitações e contratações
promovidas pela Administração Pública e especialmente o código civil aos casos omissos;

Página 4 de 6



PflEftirUVA OA CIQAOe

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

-PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 00009/2020 - PMBEX

12.3. É vedada a Contratada ceder, sublocar ou transferir no todo ou em parle o objeto contratado, salvo por
autorização expressa e devidamente justificada pela Contratante;

12.4. Fica eleito o Foro da Cidade de Bayeux, Estado da Paraíba, como competente para dirimir quaisquer
questões oriundas da execução deste Contrato, renunciando-se desde já qualquer outro por mais privilegiado que
seja;

12.5. E por estarem avençadas, as partes assinam o
para que produza os seus devidos e efeitos legais.

TESTEMUNHAS:

P) NOME:

RG:

GUT

PRE

PREFEITU

CNPJ N

jresente instrumento em quatro vias de igual teor e forma,

Bayeux - PB, de Abril de 2020.

LIMA DAVI

ITUCIONAL

PAL DE BAYEUX

.924.581/0001-60

/'V
CONTRATANTE

JUAREZ BARBOSA PEQUENO
CNPJ: 14.088.010/0001-35

EDILENE PEREIRA DOS SANTOS

RG: 1864338 SSP/PB

CPF: 026.281.834-55

CONTRATADA

|nq^ c. Al-d.
I? .RGl. A ° '■

CPF: \K/) WU-34- CPF; C

Página 5 de 6



VA Ç(DA OC

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N" 00009/2020 - PMBEX

1

URNA FUNERÁRIA PADRAO PARA

ADULTO GORDO, GIGANTE, TODA
EM MADEIRA, APLICAÇÃO DE
PRODUTOS QUÍMICOS (FORMOL).

30 UNID. JPLAN R$ 605,00 R$ 18.150,00

2

URNA FUNERÁRIA PADRAO PARA

ADULTO, TODA EM MADEIRA,

APLICAÇÃO DE PRODUTOS
QUÍMICOS (FORMOL).

120 UNID. JPLAN R$ 575,00 R$ 69.000,00

3

URNA FUNERÁRIA ; SIMPLES
PADRÃO PARA CRIANÇA, TODA EM
MADEIRA, APLICAÇÃO DE
PRODUTOS QUÍMICOS (FORMOL).

30 UNID. JPLAN R$ 270,00 R$ 8.100,00

4  ̂
URNA FUNERÁRIA SIMPLES

PADRÃO PARA RECÉM-NASCIDO,
TODA EM MADEIRA, APLICAÇÃO DE
PRODUTOS QUÍMICOS QUANDO
NECESSÁRIO.

30 UNID. JPLAN R$ 260,00 R$ 7.800,00

1  VALOR TOTAL: ^ |RS 103.050,00
1  (CENTO E TRÊS MIL, P CINQÜENTA REAIS)

Bayeux - PB, de Abril de 2020.

-C"
—

GUTEMBUR
PRE

e;feit

LIMA DAVI

StITUCIONAL

AL DE BAYEÜ

CNPJ N" 08.924.581/0001-60 ^
.. CO?íTRATAI^TE "

<LDr\gA/vAr
JUAREZ BARBOSA PEQUENO

CNPJ: 14.088.010/0001-35

EDILENE PEREIRA DOS SANTOS

RG: 1864338 SSP/PB

CPF: 026.281.834-55

CONTRATADA

Página 6 de 6



A
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

■JíXÍÁiy
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL

00009/2020 - PMBEX

EXTRATO DE CONTRATO

ADMINISTRATIVO

00066/Í020-PMBEX E SUA
PUBLICAÇÃO EM IMPRENSA

OFICIAL

©lARIOiOEICIAD DD ESTADO

^lOMAL DE GM

!,« jsrrssi^ /' "• m EBSt

OFICIALDO

município

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LICITACAOBAYEUX(a)GMAIL.COM



PRC.rCíTUBA OA CIDADt

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00066/2020 - PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE
URNAS FUNERÁRIAS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE BAYEUX-PB

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL SRP N" 00009/2020 - PMBEX,
PROCESSO LICITATÓRIO N° 00035/2020 - PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA; 3390.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO
PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 2.09. - SECRETARIA DO TRABALHO E
AÇÃO SOCIAL 08.244.3041.2159 - CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS
VIGÊNCIA: DE 09 DE ABRIL DE 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - CNPJ

08.924.581/0001-60

CONTRATADO: JUAREZ BARBOSA PEQUENO, CNPJ: 14.088.010/0001-35
VALOR: R$ 103.050,00 (CENTO E TRÊS MIL E CINQÜENTA REAIS)

iS?



48 João Pessoa - Terça-feira, 14 de Abril de 2020 Diário Ofídal

CONTRATADO; INOVAMAX TtiLlilNrORMATICA LTDA. CN1'J; 07.ü55.987/0üU 1 -'JU
VALOR: RS 2S.441.65 (VINTE E OÍTO MIL 3 QUATROCENTOS E QUARENTA E UM REAIS E
SESSENTA E CINCO CENTAVOS)

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N* U0062/2020 - PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE ]»RECOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, PEÇAS E ACES
SÓRIOS DE INFORMÁTICA, PARA SUPRIRAS NECESSIDADES DAPREFEITURA MUNICIPAL
DE BAYEUX-PIÍ

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIALSRPN-OOOOrvaOlí-PMBEX. PROCESSO LICITATÓRIO
N-OOlOI/lOig-PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA4490-52 -EQUIPAMENTO E MATF.RIAL PERMANENTE
3390-30- MATERIAL DE CONSUMO 2.01 GABINETE DO PREFEITO 04.122.2002 2002 - MANU
TENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 2.012 -DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DE BAM-UX-
-DMTRAN 04.12S.2026.2070-MANUTENÇÃO E MODERN1ZA.';ÀOOO DMTRAN 2.013 - FUNDO
MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DO CONSUMIDOR 0-K091.2002.2154- MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADES DO PROCON 2.02 PROCURADORIA GERAL DO MUNICiPIO O4.I22.20Ü2
2004 - MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA DO MUNICÍPIO 2.03 SECRETARIA DA FAZENDA
04.122.2002 2006 - MANUTENÇÃO DASECRETARIA DAFAZENDA 2.04 SECRETARIA DO PLA-
NFJAMENTO,CIÊNCIAETECNÜLüGIA04.122.2002 20l0-MANUTENÇÃODASSF.CRrrrARIAS
DO PLANEJAMENTO. CIÊNCIA E TECNOLOGIA. 2.0.5 SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
04.122.2002 2019-MANUTENÇÃO DASECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO2.06SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO 12.361.3032. 2024 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL(QSE/MDE)
12.361.3032.2191 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL (FUNDEB) 12.365.3032.2028
-v^^ANUTENÇÃOR FORTALECIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL-MDE 12.122.2005.2196

.IUNTENCÀODASATJV.ADM. da SEC. DE EDUCAÇÀO-MDE107 SECRETARIA DA IN-
)WE:STRUTURA04.122.20ü2 2U36-MANUTENÇÃO DASECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA
2.08 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTO 04.122,2002 2045 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA
DO MEIO AMBIENTE 2,09 SECRETARIA DO TRABALHO O ASSISTÊNCIA SOCIAL- SETRAS
04.122.2002 2053-MANUTENÇÃO DASATIVIDADES DASECRETARIA DO TRABALHO F-AÇÃO
SOCIAL- SETRAS 2,IOSBCRETARIADF.SEGURANÇAEPROTEÇÃOSOCIAL04.122.2002 2072
- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL 2. i I SECRETARIA
DE GF-STÃO E CONTROLE INTERNO 04.122.2002 2076 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA
DE GESTÃO E CONTROLE INTERNO 2.12 .SECRETARIA DO ESPORTE. CULTURA E LAZER
13.031.2002 2078 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO ESPORTE. CULTURA E LAZER 2.13
SECRETARIAMUNICIPALDAMULIIER 14,222,2002.2068- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA
MULHER 2.I4SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO. INDÚSTRIA. COMÉRCIO ETURISMO
04.122.2002 2089 - MANUTENÇÃO DASECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO. INDÚSTRIA E
TURISMO 2.091 - FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOC1AL08,244.3051.2117-GE.STÃO
DE FORT. E APRIMORAMENTO DO SUAS - IGD/SUAS 08.244.3051.2118- GESTÃO DO PROG.

BOLSA FAMÍLIAECADÚNICO-IGD08.243.3038.2I25-ÇÕESESTRAT. DO PROO.DEERRAD,
DOTRAB.INFANTIL-AEPETI08.244.3038.22lO-SER\HÇODAPROTEÇÃOSOClALBÁSICA-
SCÍ-"V 08.244.3039.2211 - SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - PAEFl 08,244.3039.2235
- SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - CÜNTRÜ PüP 08.244,3039.25236 - SERVIÇO
DE PROT. SOCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE - RES INC
VIGÈNCIA: DE 09 DE ABRIL DE2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: 4KSEG SOLUCOES TECNOLÓGICAS EIRELI, CNPJ: 26.202.210/0001-56
VALOR: R$ 10.399,00 (DEZ MIL ETREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS)

EXTRATO DE CONTR.\TO

IN.STRUM ENTü: CONTRATO ADM INJ.STRATIVO N" 0Ü064/2O2U - PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS. PEÇAS E ACES
SÓRIOS DE ÍNFORMÁTICA. PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAPREFEITURA MUNICIPAL
DE BAYEUX-I'U

NI" LIDADE:PREGÂOPRESENCIALSRPN°OOOÜ6/20I9-PMBEX. PROCESSO LICITATÓRIO
N%Í0I/2019-PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA 4490-52 - EQUIPAMENTO E MATERIALPERMANENTE
3390-30-MATERlALDF.CONSUMO 2.01 GABINF.TF.DO PREFEITO04,122.2002 2002-MANU
TENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 2.012 - DEPARTAMENTO DETRÀNSITO DE BAYEUX-
-DMTRAN04,125.2026.2070-MANUTENCÀOEMODERNIZAÇÃODO DMTRAN 2.0I3-FUN DO
MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DO CONSUMIDOR 04.091.2002.2154-MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADES DO PROCON 2.02 PROCURADORIA ÜE/.ÁI^DO MUNICÍPIO 04.122.2002
20(M- MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA DO MUNICÍPIO 2.03 SECRETARIA DA FAZENDA
04,122.2002 2006 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA 2.04 SECRETARIA DO PL.\-

NIüAMENTO.C!ÜNCIAETECNüLOGlA04.122.2n0220l0-MANLrrENÇÃÜ DAS SECRETARIAS
DO PLANEJAMENTO. CIÊNCIA E TECNOLOGIA. 2.05 SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
04.(22.20022019 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 2.06 SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO 12.361,3032.2024-MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNOAMENTAL(QSE/MDE)
12.361.3032.2191 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL (FUNDEB) 12.365.3032.2028
-MANUTENÇÃO E FORTALECIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL-MDE 12.122.2005.2196
- MANUNTENÇÃO DAS ATIV. ADM. DASEC. DE EDUCAÇÃO - MDE 2.07 SECRETARIA DA IN
FRA-ESTRUTURA 04.122.20022036 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA
2.08 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 04,122.2002 2045 - MANUTENÇÃO DASECRETARIA
DO MEIO AMBIENTE 2,09 SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - SETRAS

04.122,20022053-MANUTENÇÃO DASATIVIDADES DA SECRETARIA DO TRABALIIOEAÇÃO
SOCIAL- SETRj'\S2.lOSECRETARIADESEGURANÇAEPROTEÇÀO.SOClAL04.122.2002 2072
-MANUTENÇÃODASECRETARIADASEGURANÇAEPROTEÇÃOSÜCIAL2.II SECRETARIA
DE GESTÃO E CONTROLE INTERNO 04.122.2002 2076 • MANUTENÇÃO DA SECRETARIA
DO GESTÃO E CONTROLE INTERNO 2.12 SECRETARIA DO ESPORTE, CULTURA E LAZER
13.031,2002 2078 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO ESPORTE. CULTURA F- LAZER 2.13
SECRETARIAMUNICIPALDA MULHER 14.222.2002.2068-.MANUTENÇÃO DASECRETARIA DA
MULHER 2.Í4SECRETARIA DD DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO ETURISMO
04.122.20022089-MANUTENÇÃO DASECRETARIA DE DILSF.NVOI.VIMENTO, INDÚSTRIA E
TURISMO 2.091 • FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 08.244.3051.2117 - GESTÃO

DE FORT. E APRIMORAMENTO DO SUAS - IGD/SUAS 08.244.3051.21 18 -GESTÃO DO PROG
BOLSA FAMÍLIA E CADÚNiCO - IGD 08.243,3038.2125 - ÇÓES ESTRAT. DO PROG. DE ERRAD,
DOTRAB.INFANTIL-AEPETI08.244.303S.22I0-SCRV1CO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA-
SCFV 08.244.3039.221 1 -SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - PAEFl 08,244.3039.2235
- SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - CONTRO PÜP 08.244.3039,25236 - SERVIÇO
DE PROT. SOCIAL ÜE ALTA COMPLEXIDADE - RES INC.
VIGÊNCIA: DE 09 DE ABRIL DE 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPALDE BAYEUX - CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: LICITEC TECNOLOGIA EIRELI, CNPJ: 16.628.132/0001-00
VALOR: RS 49.999.00 (QUARENTA ENOVE MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS)

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N* 00062/2020 - PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUALCONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, PEÇAS E ACES
SÓRIOS DE INFORMÃTICA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAPREFEITURA MUNICIPAL
DEBAYEUX-PB

MODALIDADE: PREGÃO PRESENaALSRPN''0m)06/20l9-PMBEX. PROCESSO LICITATÓRIO
N® OOIOI/2019-PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DF.SPFSA 4490-52 - EQUIPAMENTO F. MATERIALPERMANF.NTE
3390-30 - MATERIAL DECÜNSUMO 2.0) GABINETE DO PREFEITO 04.122.2002 2002 • MANU
TENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO2.0Í2-DEPARTAMENTÜ DETRÀNSITO DEBAYEUX-
-DMTILAN 04.125.2026.2070 MANUTENÇÃO E MODERNIZAÇÀODO DMTRAN 2.013 - FUNDO
MUNICIPALDE DEFESA DOS DIREITOS DO CONSUMIDOR 04.091.2002.2I54-MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADES DO PROCON 2.02 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO (W. 122.2002
2004- MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA DO MUNICÍPIO 2.03 SECRETARIA DA FAZENDA
04.122.2002 2006 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA 2.04 SECRETARIA DO PLA
NEJAMENTO, CIÊNCIA ETECNOLOGIA04.122,2002 2010-MANITENÇÃO DAS SECRETARIAS
DO PLANEJAMENTO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA. 2.05 SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
04,122.20022019-MANUTENÇÃO DASECRETARIADAADMINISTRAÇÃO2.06SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO 12.361,3032. 2024-MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL(OSE'MDE)
12,361.3032,2191 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL (EUNDEB) 12,365.3032,2028
-MANUTENÇÃO E FORTALECIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL-MDE 12.122.2005.2196
- MANaJNTENÇÃÜ DAS ATIV. ADM. DA .SEC. DE EDUCAÇÃO- MDE 2.07 SECRETARIA DA IN
FRA-ESTRUTURA 04.122.2002 2036 - MANITTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA
2.08 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 04.122.2002 204S - MANUTENÇÃO DASECRETARIA
DO MEIO AMBIENTE 2.09 SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL- SETRAS
04.122.2002 2053-MANUTENÇÃO DASATIVIDADES DA SECRETARIADO TRABALHO EAÇÃO
SOCIAL- SETRAS2.iOSECRETARIADESEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIALÜ4.122.2002 2072
- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA SEGURANÇA E PROTEÇÃO S0C1AL2.) I SECRETARIA
DE GESTÃO E CONTROI.F. (NTERNO 04,122.2002 2076 - MANlfrENÇÂO DA SECRETARIA
DF. GESTÃO F. CONTROLE INTF.RNO 2.12 SECRETARIA DO F.SPORTE. CULTURA E LAZER
13.031.2002 2078 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO ESPORTE. CULTURA E LAZER 2.13
SECRETARIAMUNÍCIPALDAMULHER 14.222.2002.2068- MANUTENÇÃO DASECRETARIA DA
MULHER 2,14 SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO
04.122,2002 2089 • MANUTENÇÃO DASECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO. INDÚSTRIAE
TURISMO 2.091 -FUNDO MUNICIPALDA ASSISTÊNCIA SOCIAL08.244.3051.2117-GESTÃO
DE FORT. E APRIMOR^^MENTO DO SUAS - IGD/SUAS 08.244.3051.2118 - GESTÃO DO PROG.

BOLSA FAMÍLIA FICADÚNIcb-IGD Ü8.243.3038.2125-ÇOES ESTRAT. DO PROG. DE ERRAD.
DO TRAB, INFANTIL-AEPETI 08,244.3038.2210 - SERVIÇO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA -
SCFV 08.244.3039.221 i - SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA- PAEFl 08.244.3039.2235
- SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - CONTRO PÜP 08.244.3039.25236 - SERVIÇO
DE PROT, SOCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE - RES INC.

VIGÊNCIA; DE 09 DE ABRIL DE 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DH BAYEUX - CNPJ 08.924.581/0001 -60
CONTRATADO: 4KSEG SOLUCOES TECNOLÓGICAS EIRELI, CNPJ: 26.202.210/0001-56
VALOR: RS 10.399,00 (DEZ MIL E TREZENTOS E NOVENTA ENOVE REAIS)

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 00065/2020 - PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADANO FORNECIMENTO DE VEÍCULO
AUTOMOTOR, PARAATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA MUNICIPALDE ORIEN
TAÇÃO, PROTEÇÃO F. DEFESA DO CONSUMIDOR -PROCON DO MUNICÍPIO DEBAYEUX-PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" ÜÜÜÜI/2Ü2Ü - PMRF.X, PROCESSO ADMINIS
TRATIVO N- f>niH19/2(12(l - PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 4490.52 - EQUIPAMENTO E MATERI/^L PERMANEN
TE 2.013 - FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DO CONSUMIDOR - PROCON
04.091.2002.2154 - MANUTENÇÃO DASATIVIDADES DO PRONCON MUNICIPAL
VIGÊNCIA: DE 09DE ABRIL DE 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - CNPJ Ü8.924.581 /OCO 1-60
CONTRATADO: CAVALCANTI & PRIMO VEÍCULOS LTDA, CNPJ: 08,791,659/0001-15
VALOR: RS 58.000.00 (CINQÜENTA E OITO MIL REAIS)

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 00066/2020 - PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUALCONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE URNAS FUNERÁRIAS, PARAATEN
DER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB
MODALIDADE: PREGÃOPRESENClALSRPN®00Ü09/2020-PMBEX.PROCE,SSO LICITATÓRIO
N° 00035/2020-PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA; 3390,32 MATERIAL. BEM OU SERVIÇO PARA DISTRI
BUIÇÃO GRATUITA 2.09, - SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL 08,244,3rWI,2l59
- CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS
VIGÊNCIA: DE 09 DF. ABRIL DE 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020
CONTRATANTE; PREFEITURA MUNICIPALDE BAYEUX - CNPJ 08.924.581/0001-60

CONTRATADO: JÜAREZ BA.4B0SA PEQUENO. CNPJ: 14.088.010/0001-35
VALOR: RS 103.050,00 (CENTO E TRÊS MIL E CINQÜENTA REAIS)



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DEBAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n" 296/79, de 18-12-79, publicado

no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 09 DE ABRIL DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00018/2020 - PMBEX

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB. em conformidade com o

resultado do PREGÃO PRESENCIAL SRP m 00009/2020 - PMBEX, regido pelo PROCESSO
LICITATÓRIO N° 00035/2020 - PMBEX, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS
CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM FORNECIMENTO DE URNAS FUNERÁRIAS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVEUX-PB, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS N° 00018/2020 - PMBEX sendo que o prazo de validade é de um ano contado
da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da

publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo
relacionados.

EMPRESA: JUAREZ BARBOSA PEQUENO , CNPJ:14.088.010/0Ü01-3S

ENDEREÇOiRUA JOSÉ DE ALENCAR, N" 333, IMACUUDA, BAYEUX/PB -
CEP: 58.309-290

VIGÊNCIA: 03 DE ABRIL DE 2020 ATÉ 09 DE ABRIL DE 2021

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNID. MARCA
VALOR

UNIT.

VALOR TOTAL

1

URNA FUNERÁRIA PADRÃO PARA ADULTO

GORDO. GIGANTE, TODA EM MADEIRA,

APLICAÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS
(FORMOU,

50 UNID.
JPU

N
R$ 605,00 RS 30.250,00

2

URNA FUNERÁRIA PADRÃO PARA

ADULTO, TODA EM MADEIRA, APLICAÇÃO
DE PRODUTOS QUÍMICOS (FORMOL).

200 UNID.
JPLA

N
RS 575,00 RS 115.000,00

3

URNA FUNERÁRIA SIMPLES PADRÃO PARA

CRIANÇA, TODA EM MADEIRA, APLICAÇÃO
DE PRODUTOS QUÍMICOS (FORMOL).

50 UNID.
JPU

N
RS 270,00 RS 13.500,00

4

URNA FUNERÁRIA SIMPLES PADRÃO PARA

RECÉM-NASCIDO, TODA EM MADEIRA,
APLICAÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS
QUANDO NECESSÁRIO.

50 UNID.
JPU

N
RS 260,00 RS 513.000,00

VALOR TOTAL RS 171.750,00

(CENTO E SETENTA E UM MIL E SETECENTOS E CINQÜENTA REAIS)

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO

ADMINISTRATIVO N" 00066/2020 - PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS

CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE

URNAS FUNERÁRIAS. PARA ATENDER ÀS

NECESSIDADES DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE BAVEUX-PB

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

SRP N" 00000/2020 - PMBEX. PROCESSO

LICITATÓRION°00035/2020-PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA:
3390.32 MATERIAL. BEM OU SERVIÇO

PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 2.09. -

SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO
SOCIAL 08.244.3041.2159 - CONCESSÃO

DEBENEFÍCIOS EVENTUAIS

VIGÊNCIA: DE 09 DE ABRIL DE 2020 A 31

DE DEZEMBRO DE2020

CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE BAYEUX - CNPJ

08.924.581/0001-60

CONTRATADO: JUAREZ BARBOSA

PEQUENO. CNPJ: 14.088.Ü 10/0001 -35

VALOR: RS 103.050.00 (CENTO ETRHS MIL

E CINQÜENTA REAIS)

Bayeux - PB, 09 de Abril de 2019.

GüTEMBERG DE LIMA DAVI

PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX


